

Tuotantoeläinvakuutukset

Voimassa 1.1.2013 alkaen

Sisällysluettelo

Johdanto	2	12 Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutus	5
Tuotantoeläinvakuutus	2	12.1 Vakuutuksen tarkoitus	5
10.1 Vakuuttamiseen ja vahingonkorvaamiseen liittyviä käsitteitä	2	12.2 Katetuoton määritelmä	5
Tuotantoeläinvakuutusten yhteiset ehdot	3	12.3 Nautakarja	5
10.2 Vakuutuksen voimassaolo ja voimassaoloalue	3	12.4 Siat	6
10.3 Vakuutuksen kohde	3	12.5 Lampaat ja vuohet	7
10.4 Vahingon määrä	3	12.6 Siipikarja	8
10.5 Korvauksen määrä	3	12.7 Kustannusten korvaaminen	9
10.6 Korvausrajoitukset	3	12.8 Siipikarjan suojeluohjeet	9
10.7 Vahinkoilmoituksen liitteet	3	13 Tuotantoeläinten yksilövakuutus	9
10.8 Suojeluohjeet	4	13.1 Vakuutuksen kohde	9
11 Tuotantoeläinten perusvakuutus	4	13.2 Vakuutuksen voimassaolo	9
11.1 Korvattavat vahingot	4	13.3 Korvattavat vahingot	10
11.2 Korvausrajoitukset	5	13.4 Korvausrajoitukset	10
11.3 Vahingon määrä	5	13.5 Vahingon määrä	10
11.4 Korvauksen määrä	5	13.6 Korvauksen määrä	10
		Vahinkotietojen käsittely	10

Johdanto

Vakuutus sopimus on kahden sopijaosapuolen, vakuutuksenantajan (vakuutusyhtiön) ja vakuutuksenottajan (asiakkaan), välinen sopimus vakuutuksesta, jonka mukaan vakuutusyhtiö sitoutuu kantamaan sopimuksessa määritellyt riskit asiakkaan maksamaa vakuutusmaksua vastaan. Vakuutus sopimukseen sovelletaan vakuutus sopimus lakia (543/94) tai vastaavaa myöhempää lakia.

Vakuutus kirja ja vakuutusehdot määrittelevät tuotantoeläinten vakuutus sopimuksen keskeisen sisällyksen. Vakuutus kirjaan on merkitty vakuutetut eläimet, niille oletetut vakuutusturvat, mahdolliset vakuutus määrät sekä omavastuut. Jos sopimuksessa poiketaan vakuutusehdoista, se mainitaan vakuutus kirjassa.

Tuotantoeläinvakuutus

Vakuutusyhtiö sitoutuu näiden tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen, vakuutuskohtaisten ehtojen, vakuutus kirjaan merkittyjen erityisehtojen ja suojeluohjeiden sekä yleissopimus ehtojen mukaisesti korvaamaan vakuutetulle eläimelle vakuutuksen voimassaoloaikana aiheutuneen suoranaisten eläinvahingon (esinevahingon) sekä korvattavasta eläinvahingosta aiheutuneen vakuutusehtojen mukaisen katetuoton menetyksen. Lisäksi vakuutuksesta korvataan ehdoissa erikseen mainitut muut kustannukset.

10.1 Vakuuttamiseen ja vahingonkorvaamiseen liittyviä käsitteitä

Eläimen arvo

Eläimen arvo määritetään vahingon sattuessa sen iän ja tuotostason mukaan. Vastaavalla tuotostasolla tarkoitetaan eläimen omaa tuotostasoa tai sen puuttuessa vanhempien tuotostasoa.

Eläimen arvolla tarkoitetaan korvattavan eläimen tilalle hankittavan uuden vastaavan tuotostasoisien ja ikäisen eläimen ostohintaa tai sitä hintaa, joka eläimestä jouduttaisiin markkinoilla maksamaan (käypä arvo).

Teuraaksi kasvatettavan eläimen arvo on sen teurasarvo vahinkohetkellä lisättyä vahinkohetkeen saakka kertyneillä teurastukseen liittyvien tukien määrällä.

Teurastukseen liittyvinä tukina pidetään näissä ehdoissa nautidoista maksettavia teurastuspalkkioita. Kertyneen tuen määrä on yhtä monta prosenttia täydentuen määrästä kuin korvattavan eläimen ikä /teuraspaino on sen täyteen tukeen oikeuttavasta iästä /teuraspainosta.

Mikäli eläimen teurasarvo ja kertynyt tuki yhteensä on pienempi kuin vastaavan välitysvasikan, porsaan tai untuvikon ostohinta, käytetään eläimen arvona sen ostohintaa.

Vakuutusmäärä

Vakuutus määrä on vakuutus kirjaan merkitty rahamäärä, josta vakuutuksen kohde on vakuutettu. Vakuutus määrä on vakuutus maksun laskentaperuste ja suurin mahdollinen korvaus määrä.

Yksilövakuutetun eläimen vakuutus määrä ei saa ylitää eläimen käypää arvoa. Käyvällä arvolla tarkoitetaan sitä rahamäärää, joka eläimestä olisi saatu myydessä välittömästi ennen vahingon sattumista.

Arvonlisävero

Mikäli vakuutuksenottaja on arvonlisäverovelvollinen, eläimen arvo, vakuutus määrä sekä vahingon ja korvauksen määrä ovat arvonlisäverottomia.

Omavastuu

Vakuutuksenottajalla on jokaisessa vahinkotapahtumassa vakuutus kirjaan merkitty tai vakuutusehdoissa määritetty omavastuu, joka vähennetään vahingon määrästä korvauksen määrää laskettaessa.

Jos vakuutuksenottajalle suoritetaan korvausta saman vahinkotapahtuman johdosta kahden tai useamman vakuutusyhtiön vakuutuksen perusteella, vähennetään vahingon määrästä vain yksi omavastuu. Tällöin vähennettävä omavastuu on suurin yksittäinen omavastuu.

Alivakuutus

Eläin on alivakuutettu, jos vahinkohetkellä eläinten lukumäärä on vakuutetussa eläinryhmässä vakuutus kirjaan merkittyä eläinlukua suurempi. Alivakuutusta ei sovelleta, jos eläinluvun muutos on alle 10 prosenttia.

Vakuutuksesta korvataan tällöin niin suuri osa omavastuulla vähennetyn vahingon määrästä kuin vakuutus kirjaan merkitty eläinluku on vahinkohetken eläinluvusta.

Eläin on myös alivakuutettu silloin, kun vakuutus kirjaan merkityn eläimen vakuutus määrä on pienempi kuin tämän eläimen näissä ehdoissa määritetty arvo. Vakuutuksesta korvataan tällöin enintään eläimen vakuutus määrä vähennettynä vakuutus kirjaan merkityllä omavastuulla. Alivakuutusta ei huomioida eläinlääkärin lausuntopalkkion korvaamisessa.

Ylivakuutus

Eläin on ylivakuutettu, jos vahinkohetkellä eläinten lukumäärä on vakuutetussa eläinryhmässä vakuutus kirjaan merkittyä eläinlukua pienempi. Korvaus on tällöin enintään näiden ehtojen mukainen eläimen arvo vähennettynä vakuutus kirjaan merkityllä omavastuulla.

Eläin on myös ylivakuutettu silloin, kun vakuutuskirjaan merkityn eläimen vakuutusmäärä on suurempi kuin tämän eläimen käypä arvo. Vakuutuksesta korvataan tällöin enintään eläimen todellinen käypä arvo vähennettynä vakuutuskirjaan merkityllä omavastuulla.

Hätäteurastus

Hätäteurastuksena pidetään teurastusta, joka suoritetaan eläinlääkärin määräyksestä tai kehotuksesta, kun eläin on sellaisessa kunnossa, että sen hengissä pitäminen on ilmeistä julmuutta sitä kohtaan ja kun teurastus tapahtuu teurastamon ulkopuolella.

Tuotantoeläinvakuutusten yhteiset ehdot

Vakuutukseen kuuluvat kohteet, vakuuttamisperusteet, valittu vakuutusturva ja omavastuut on merkitty vakuutuskirjaan.

Näitä Tuotantoeläinvakuutusten yhteisiä ehtoja sovelletaan kaikkiin tuotantoeläinvakuutuksiin, ellei muuta ole erillisissä eläinvakuutusehdoissa sovittu.

10.2 Vakuutuksen voimassaolo ja voimassaoloalue

Vakuutus alkaa vakuutuskirjassa mainittuna ajan-kohtana. Sairauden osalta vakuutus alkaa 14 vuorokauden kuluttua vakuutuskirjaan merkitystä vakuutuksen alkamispäivästä. Vakuutus on voimassa Suomessa.

10.3 Vakuutuksen kohde

Vakuutuksen kohteena on vakuutuskirjassa mainitut tuotantoeläimet.

10.4 Vahingon määrä

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimen arvosta tai eläimen vakuutusmäärästä lihoista saatua tilityshintaa, ellei erillisissä vakuutusehdoissa ole muuta sovittu.

10.5 Korvauksen määrä

10.5.1 Eläimen menetys

Korvauksen määrä on vahingon määrä vähennettynä vakuutuskirjaan merkityllä omavastuulla ottaen huomioon ehdoissa mainitut ali- ja ylivakuutussäännöt.

10.5.2 Muut kustannukset

Vakuutuksesta korvataan vahinkotapahtuman selvittelyyn liittyvä eläinlääkärin lausuntopalkkio kunnan eläinlääkäriltä mukaisesti. Korvaus maksetaan, kun vakuutuksenottaja toimittaa maksetun laskun vakuutusyhtiölle.

10.6 Korvausrajoitukset

10.6.1 Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa siltä osin kuin se korvataan

- vakuutusyhtiön muista vakuutuksista
- jonkin lain, sitoumuksen tai muun vakuutuksen perusteella tai
- valtion varoista.

10.6.2 Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut

- ennen vakuutussopimuksen voimaantuloa alkaneesta sairaudesta tai sattuneesta tapaturmasta
- synnynnäisestä viasta
- rehulain tarkoittamasta rehuvalmisteesta
- salmonellasta tai sen torjumisesta
- eläintautilain ja eläintautiasetuksen perusteella annetuissa Maa- ja metsätalousministeriön päätöksissä, mainituista helposti leviävistä, vaarallisista ja välittömästi ilmoitettavista valvottavista eläintaukeista tai näitten tautien torjumisesta
- lakosta, työnseisauksesta tai muusta senkaltaisesta syystä
- sodasta, kapinasta, vallankumouksesta tai muusta sen kaltaisesta yhteiskuntajärjestyä horjuttavasta tapahtumasta
- ydinvastuullaissa tarkoitettusta ydinvahingosta johtuvasta vahingosta.

10.6.3 Vakuutuksesta ei myöskään korvata

- eläimen hoidosta tai lopettamisesta aiheutuneita eläinlääkärikuluja tai raadonavauskuluja
- kuolleen eläimen hävittämiskuluja.

Hävittämiskulut korvataan kuitenkin palovahingon yhteydessä.

10.7 Vahinkoilmoituksen liitteet

10.7.1 Vahinkoilmoitukseen liitettävät selvitykset ja asiakirjat

Vahinkoilmoitukseen on liitettävä teurastamon tilityslaskelma, lihintarkastuspäätös ja eläinlääkärin lausunto sekä mahdolliset muut vahinkotapausta todentavat selvitykset ja asiakirjat.

10.7.2 Kahden jäävittömän henkilön todistus

Jos eläin kuolee tai sairastuu niin äkillisesti, että se täytyy lopettaa ilman, että eläinlääkäri saadaan paikalle, on kuolemasta annettava kahden jäävittömän henkilön todistus joko vahinkoilmoituksessa tai erillisenä asiakirjana.

10.7.3 Poliisi- ja paloviranomaisen lausunto

Tulipalon ja tahallisen vahingonteon aiheuttaman vahingon selvittämiseksi tulee vakuutusyhtiölle toimittava viranomaisen antama lausunto tai tutkimustulokset. Eläimen katoamisesta tai vahinkotapahtumasta, jossa on syytä epäillä rikosta, on aina tehtävä ilmoitus poliisiviranomaiselle ja korvausta haettaessa liitettävä viranomaisen antama lausunto tai tutkintapöytäkirja vahinkoilmoitukseen.

10.7.4 Kiinnityksenhaltijan suostumus

Jos korvausta suoritetaan sellaisesta omaisuudesta, johon on vahvistettu kiinnitys, ja jos kiinnityksen kohteena oleva koko omaisuus, tai suurin osa siitä, tuhoutuu tulipalon tai muuhun siihen verrattavan tapahtuman johdosta, korvaus suoritetaan vakuutusentottajalle. Korvaus maksetaan, kun vakuutusentottaja on selvittänyt, ettei omaisuutta ole kiinnitetty velan vakuudeksi tai että kiinnityksen haltijat ovat suostuneet korvauksen suorittamiseen.

10.8 Suojeluohjeet

Vakuutusentottajan tulee noudattaa tässä annettuja suojeluohjeita. Ohjeitten tarkoituksena on estää tai rajoittaa vahingon syntymistä. Suojeluohjeiden noudattamatta jättäminen saattaa vähentää korvausta tai se voidaan evätä kokonaan (Yleiset sopimusehdot kohta 6.1).

10.8.1 Yhteydenotto eläinlääkäriin ja eläinlääkärin ohjeet

Kun eläin vahingoittuu tai sairastuu, on vakuutusentottaja velvollinen viipymättä ilmoittamaan tästä eläinlääkärille ja noudattamaan eläinlääkärin antamia ohjeita.

10.8.2 Eläimen hoito

Eläimen hoito on järjestettävä niin, että eläimen elinympäristö, ruokinta ja muut hoitoon liittyvät päivittäiset toimenpiteet voidaan toteuttaa eläimen hyvinvointia ja terveyttä edistävällä tavalla.

10.8.3 Eläinsuojelulain noudattaminen

Eläinten pidossa on noudatettava eläinsuojelulakia ja -asetusta.

10.8.4 Tarttuvien eläintautien torjunta

10.8.4.1 Tuotantoeläinten osto

Tuotantoeläimiksi saadaan ostaa vain Suomessa syntyneitä eläimiä tai sellaisia tuotantoeläimiä, joiden maahantuonnissa on noudatettu Eläintautientorjuntayhdistys ETT ry:n (jäljempänä ETT) ohjeita tuotantoeläinten tunnistuksesta, tutkimuksista ja tarvittavista karanteeneista. Ostettaessa tuotantoeläimiä Suomesta tulee lisäksi varmistua siitä, että

- sikalaan ostetaan siitoseläimiä vain terveysvalvontaohjelmaan kuuluvilta tiloilta
- yhdistelmä- ja lihasikala saa ottaa vastaan vain terveysluokiteltuja porsaita.

10.8.4.2 Rehun osto

Suomalaista rehua saadaan ostaa vain ETT:n julkaisemalle. Positiivilistalle hyväksytyiltä rehunmyyjiltä. Ulkomaista rehua voidaan ostaa vain, jos rehu on tutkittu Suomessa Eviran (Elintarviketurvallisuusvirasto) hyväksymässä laboratorioissa.

10.8.4.3 Eläinlääkärin ohjeet

Eläinlääkärin ja muiden eläinlääkintäviranomaisten antamia ohjeita tarttuvan eläintaudin torjumisesta on noudatettava.

11 Tuotantoeläinten perusvakuutus

11.1 Korvattavat vahingot

Vakuutuksesta korvataan vahinko, kun vakuutuksen voimassaoloaikana eläin kuolee tai se on hätäteurastettava ehtojen kohdissa 11.1.1 - 11.1.6 mainituista syistä.

11.1.1 Palo

Vakuutuksesta korvataan vahinko, jonka on aiheuttanut itripäässyt tuli. Vakuutuksesta korvataan vahinko myös silloin, kun eläintä ei voida sijoittaa tilapäisesti sille sopivaan suojaan välittömästi korvattavan vahingon jälkeen ja tällä perusteella eläin joudutaan lopettamaan.

11.1.2 Salamanisku ja sähköisku

Vakuutuksesta korvataan vahinko, jonka on aiheuttanut eläimeen osunut salamanisku tai eläimen saama sähköisku.

11.1.3 Tahallinen vahingonteko (ilkelva)

Vakuutuksesta korvataan tahallisesta vahingonteosta aiheutunut vahinko. Vakuutuksesta korvataan myös vahinko, joka on suora seuraus eläinsuojalle tai sen irtaimistolle tehdystä tahallisesta vahingonteosta.

11.1.4 Moottoriajoneuvon aiheuttama vahinko

Vakuutuksesta korvataan liikennevahinko sekä vahingot, joissa moottoriajoneuvo, moottorikäyttöinen työkone tai juna on ollut osallisena. Lisäksi korvataan vesiliikenneonnettomuudesta aiheutunut vahinko.

11.1.5 Myrsky

Vakuutuksesta korvataan vahinko, kun myrsky on rikkonut eläinsuojarakennusta, ja tästä on aiheutunut suoranainen eläinvahinko.

11.1.6 Nestevuoto

Vakuutuksesta korvataan vahinko, jonka on aiheuttanut nesteen äkillinen ja ennalta arvaamaton vuotaminen eläinsuojan kiinteistä putkistosta tai muista vastaavista eläinsuojaa palvelevista laitteista. Vakuutuksesta ei korvata höyryn tai kaasun aiheuttamaa vahinkoa.

11.1.7 Katoaminen tai anastaminen

Lisäksi vakuutuksesta korvataan vahinko, kun eläin katoaa tai anastetaan. Vakuutuksenottajan tulee välittömästi tehdä katoamisesta ilmoitus poliisille ja mikäli ilmoitus johtaa poliisitutkintaan, tulee tutkintapöytäkirja liittää vahinkoilmoitukseen. Korvaus maksetaan, jos kadonnutta eläintä ei saada takaisin kahden kuukauden kuluessa katoamisesta.

Jos omistaja saa takaisin kadonneen eläimen, hänen on viipymättä palautettava maksettu korvaus vakuutusyhtiölle.

Jos eläin kuitenkin löytyessään on sellaisessa kunnossa, että se on eläinlääkärin määräyksestä hätäteurastettava, eläimen menetys korvataan taikka jos korvaus on jo maksettu, korvausta ei tarvitse palauttaa.

11.2 Korvausrajoitukset

11.2.1 Yhteisten korvausrajoitusten mukaiset vahingot

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen korvausrajoituksissa mainituista syistä.

11.2.2 Sähkölaitteiden aiheuttamat eläinvahingot

Vakuutuksesta ei korvata sähkö- tai elektroniselle laitteelle aiheutuneen vahingon seurauksena syntyneitä eläinvahinkoa eikä tästä johtuvaa keskeytysvahinkoa.

11.3 Vahingon määrä

Vahingon määrä saadaan, kun Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen kohdan 10.1 mukaan määritellystä eläimen arvosta vähennetään lihoista saatu tilityshinta.

Lypsylehmän ja emolehmän arvona käytetään kuitenkin vastaavan tuotostasoisien eläimen jälleenhankinta-arvoa, kun korvausta maksetaan tulipalon aiheuttamasta vahingosta. Korvauksen maksaminen ei edellytä eläimen jälleenhankintaa.

11.4 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä saadaan, kun vahingon määrästä vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu. Korvausta laskettaessa huomioidaan mahdollinen ali- tai ylivakuutus.

12 Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutus

Vakuutukseen kuuluvat kohteet, vakuuttamisperusteet ja vakuutusturva on esitetty vakuutus kirjassa.

12.1 Vakuutuksen tarkoitus

Vakuutuksen tarkoituksena on korvata Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen, suurvahinkovakuutuksen ehtojen, vakuutus kirjaan merkittyjen erityisehtojen ja suojeluohjeiden sekä yleisten sopimusehtojen mukaisesti saman vahinkotapahtuman seurauksena vakuutuksen voimassaoloaikana eläinten menettämisestä aiheutunut suoranainen eläinvahinkoja katetuoton menetys.

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut siitä, että eläin on lopetettava vain sairauden leviämisen estämiseksi.

Vakuutuksesta ei korvata osittain hylätystä ruhoista aiheutunutta vahinkoa.

Normaaliteurastuksella tarkoitetaan eläintenteurastamista kasvatusajan päättyessä.

Katetuoton menetys korvataan, jos tuotannon keskeytyminen on Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattavan eläinvahingon suoranainen seuraus.

Lisäksi vakuutuksesta korvataan ehtokohdissa 10.5.2 ja 12.7 mainitut kustannukset.

12.2 Katetuoton määritelmä

Katetuotto on vakuutetusta kotieläintuotannosta rahana tai rahanarvoisena etuutena saatujen tuottojen ja niiden hankkimisesta tai säilyttämisestä johtuneiden muuttuvien kulujen erotus. Tuottoja ovat myös kotieläintuet.

Muuttuvia kuluja ovat ne kulut, jotka ovat välittömästi riippuvaisia tilalla harjoitetun kotieläintuotannon määrästä. Muuttuvia kuluja ovat myös palkat ja henkilösivukulut, jotka kirjanpidossa kirjataan muuttuviin kuluihin. Mikäli kirjanpidosta ei muuta ilmene, muuttuvia kuluja ovat myös ulkopuoliselle työvoimalle maksettavat palkat ja henkilösivukulut.

12.3 Nautakarja

12.3.1 Korvattavat vahingot

12.3.1.1 Eläinten menettäminen

Vakuutuksesta korvataan eläinvahinko, kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksena menetetään vähintään

- 2 kpl lypsylehmiä ja kantavia hiehoja yli 18 kk
- 2 kpl emolehmiä ja kantavia hiehoja yli 18 kk
- 2 kpl hiehoja (hiehonkasvatukseen erikoistuneilla tiloilla).

Muun nautakarjan osalta korvataan kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksena menetetään vähintään 2 % vakuutetun eläinryhmän kokonaislukumäärästä kuitenkin vähintään

- 3 kpl nuorkarjaa (myös lypsykarjan sonnivasikat)
- 3 kpl kasvavaa lihakarjaa.

Eläinten menettämisellä tarkoitetaan eläinten kuolemaa, hätäteurastusta tai teuraseläinten hylkäämistä lihan tarkastuksessa kokonaan normaaliteurastuksen yhteydessä.

Vakuutuksesta ei korvata osittain hylätyistä ruhoista aiheutunutta vahinkoa.

Normaaliteurastuksella tarkoitetaan eläintenteurastamista kasvatusajan päättyessä.

Katetuoton menetys korvataan, jos tuotannon keskeytyminen on Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattavan eläinvahingon suoranainen seuraus.

Mikäli vahinkotapahtuma kohdistuu useampaan vakuutettuun eläinryhmään, on yllämainittu 2 eläimen tai 2 %:n / 3 eläimen korvausraja täyttyvä 14 vuorokauden aikana vähintään yhdessä eläinryhmässä. Tällöin vahinkoon sisältyvät myös muiden vakuutettujen eläinryhmien saman vahinkotapahtuman vuoksi 14 vuorokauden aikana menetetyt eläimet.

12.3.1.2 Katetuoton menetys

Vakuutuksesta korvataan katetuoton menetys, joka on edellä olevan ehtokohdan mukaisen eläinvahingon suoranainen seuraus ja vahinko on Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattava vahinko.

Katetuoton menetystä ei korvata normaaliteurastuksen yhteydessä.

Katetuoton menetys korvataan tuotannon keskeytysajalta kuitenkin enintään 6 kuukauden pituiselta ajalta laskettuna eläimen menettämisestä.

Keskeytysajalla tarkoitetaan sitä aikaa, joka normaalisti tarvitaan uuden eläimen hankkimiseksi menettyn eläimen tilalle. Mikäli eläintautitilanne tai muu vastaava syy viiväyttää uuden eläimen hankkimista, ei tästä johtuvaa keskeytysajan pidentymistä oteta huomioon keskeytysaikaa määritettäessä.

Kotieläintukien menetyksenä korvataan yhtä monta prosenttia täyden tuen määrästä kuin korvattavan eläimen ikä ja keskeytysaika on yhteensä eläimen koko kasvatusajasta. Eläimen iällä tarkoitetaan sen ikää vahinkohetkellä.

Teurastukseen liittyvien tukien menetyksenä korvataan nautoista maksettavia teurastuspalkkioita. Kertyneen tuen määrä on yhtä monta prosenttia täyden tuen määrästä kuin korvattavan eläimen ikä / teuraspaino on sen täyteen tukeen oikeuttavasta iästä / teuraspainosta.

Kotieläintukien menetyksestä on oltava maaseutuelinkeinoviranomaisen antama kirjallinen lausunto.

12.3.1.2.1 Katetuoton laskeminen

Katetuotto lasketaan karjan tarkkailutietojen, tilakirjanpidon tai vakuutusentottajan antaman muun selvityksen ja vakuutus sopimuksessa olevien tietojen perusteella.

Vakuutuksenottaja on velvollinen antamaan vakuutusyhtiölle vahingon määrän laskemiseksi tarvittavat hallussaan olevat tiedot.

12.3.2 Korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa

- alle yhden kuukauden ikäisen eläimen menettämisestä, eläimen ikä määritellään sen sairastumishetkellä tai tapaturman sattuessa
- joka on aiheutunut utare- tai vedinsairaudesta tai -vammasta
- joka on aiheutunut jalkasairauksista tai -vioista
- joka olisi korvattavissa Tuotantoeläinten perusvakuutuksesta tai
- jota ei korvata Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen korvausrajoituksissa mainituista syistä.

12.3.3 Vahingon määrä

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimen arvosta lihoista saatu tilityshinta ja lisäämällä tähän menetetyt katetuoton arvo.

Lisäksi vahingon määrään lasketaan Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutusehtojen kohdan 12.7 perusteella korvattavat kulut.

12.3.4 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä saadaan, kun vahingonmäärästä vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu. Korvausta laskettaessa huomioidaan mahdollinen ali- tai ylivakuutus.

12.4 Siat

12.4.1 Korvattavat vahingot

12.4.1.1 Eläinten menettäminen emakkosikalassa

Vakuutuksesta korvataan eläinvahinko, kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksena menetetään vähintään 2 % vakuutetun eläinryhmän kokonaislukumäärästä, kuitenkin vähintään 3 täysi-ikäistä eläintä.

Eläinten menettämisellä tarkoitetaan eläinten kuolemaa, hätäteurastusta tai teuraseläinten hylkäämistä lihan tarkastuksessa kokonaan normaaliteurastuksen yhteydessä.

Mikäli vahinkotapahtuma kohdistuu useampaan vakuutettuun eläinryhmään, on yllä mainittu 2 %:n / 3 eläimen raja 14 vuorokauden aikana täyttyvä vähintään yhdessä eläinryhmässä. Tällöin vahinkoon sisältyvät myös muiden vakuutettujen eläinryhmien saman vahinkotapahtuman vuoksi 14 vuorokauden aikana menetetyt eläimet.

Täysi-ikäisellä eläimellä tarkoitetaan

- yhtä emakkoa
- yhtä karjua
- yhtä kasvavaa siitossikaa tai
- 10 porsasta, joita ei ole siirretty kasvatusosastoon.

Vakuutuksesta ei korvata kuolleina syntyneitä tai emakon tallaamia porsaita eikä niitä lasketa menetyiksi eläimiksi.

12.4.1.2 Eläinten menettäminen lihasikalassa

Vakuutuksesta korvataan eläinvahinko, kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksen menetetään vähintään 2 % vakuutetun eläinryhmän kokonaislukumäärästä, kuitenkin vähintään 10 lihasikaa.

Mikäli vahinkotapahtuma kohdistuu useampaan vakuutettuun eläinryhmään, on yllämainittu 2 %:n / 10 eläimen raja täyttyvä 14 vuorokauden aikana vähintään yhdessä eläinryhmässä. Tällöin vahinkoon sisältyvät myös muiden vakuutettujen eläinryhmien saman vahinkotapahtuman vuoksi 14 vuorokauden aikana menetetety eläimet.

12.4.1.3 Katetuoton menetys

Vakuutuksesta korvataan katetuoton menetys, joka on edellä olevan ehtokohdan mukaisen eläinvahingon suoranainen seuraus ja vahinkoon Tuotanto-eläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattava vahinko.

Katuotun menetys korvataan tuotannon keskeytysajalta kuitenkin enintään 6 kuukauden pituiselta ajalta laskettuna eläimen menettämisestä.

Keskeytysajalla tarkoitetaan sitä aikaa, joka normaalisti tarvitaan uuden eläimen hankkimiseksi menetetyn eläimen tilalle. Mikäli eläintautitilanne tai muu vastaava syy viivästyttää uuden eläimen hankkimista, ei tästä johtuvaa keskeytysajan pidentymistä oteta huomioon keskeytysaikaa määritettäessä.

Kotieläintukien menetyksestä on oltava maaseutuelinkeinoviranomaisen antama kirjallinen lausunto.

12.4.1.3.1 Katetuoton laskeminen

Katuotto lasketaan karjan tarkkailutietojen, tilakirjanpidon tai vakuutuksenottajan antaman muun selvityksen ja vakuutus sopimuksessa olevien tietojen perusteella. Vakuutuksenottaja on velvollinen antamaan vakuutusyhtiölle vahingon määrän laskemiseksi tarvittavat hallussaan olevat tiedot.

12.4.2 Korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,

- joka olisi korvattavissa Tuotantoeläinten perusvakuutuksesta tai
- jota ei korvata Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen kohdassa korvausrajoituksissa mainituista syistä.

12.4.3 Vahingon määrä

12.4.3.1 Vahingon määrä emakkosikalassa

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimenarvosta lihoista saatu tilityshinta ja lisäämällä tähän menetetyn karvatuoton arvo.

12.4.3.2 Vahingon määrä lihasikalassa

Kasvatuserän vahingon määrä saadaan vähentämällä kasvatuserän loppuarvosta teurastamolta saatu tilityshinta sekä vahingon takia kasvatuserän osalta säästyneet muuttuvat kulut.

Kasvatuserän loppuarvolla tarkoitetaan sitä kyseisen kasvatuserän arvonnävero tonta teurasarvoa, joka siitä olisi saatu, mikäli kasvatuserä olisi voitu myydä normaalisti teuraaksi.

Kasvatuserän loppuarvoa arvioitaessa käytetään kasvatuserän eläinten keskipainona sekä kasvatuserän kuolleisuusprosenttina tilalta myytyjen kolmen edellisen kasvatuserän keskipainojen keskiarvoa ja kuolleisuusprosentin keskiarvoa.

Mikäli lihasikalassa on samassa kasvatustilassa erikäisiä sikoja, lasketaan vahingon määrä ikäryhmittäin.

12.4.4 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä saadaan, kun vahingon määräästä vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu. Korvausta laskettaessa huomioidaan mahdollinen ali- tai ylivakuutus.

12.5 Lampaat ja vuohet

12.5.1 Korvattavat vahingot

12.5.1.1 Eläinten menettäminen

Vakuutuksesta korvataan eläinvahinko, kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksena menetetään vähintään 2 % vakuutetun eläinryhmän kokonaislukumäärästä, kuitenkin vähintään 3 täysi-ikäistä eläintä.

Eläinten menettämisellä tarkoitetaan eläinten kuolemaa, hätäteurastusta tai teuraseläinten hylkäämistä lihantarkastuksessa kokonaan normaaliteurastuksen yhteydessä.

Mikäli vahinkotapahtuma kohdistuu useampaan vakuutettuun eläinryhmään, on yllä mainittu 2 %:n / 3 eläimen raja 14 vuorokaudenaikana täyttyvä vähintään yhdessä eläinryhmässä. Tällöin vahinkoon sisältyvät myös muiden vakuutettujen eläinryhmien saman vahinkotapahtuman vuoksi 14 vuorokauden aikana menetetety eläimet.

Täysi-ikäisellä eläimellä tarkoitetaan

- vähintään yhden vuoden ikäistä uuhia tai pässejä
- vähintään yhden vuoden ikäistä kuttua tai pukkia
- 3 karitsaa / kiliä (ikä 6-12 kk)
- 5 karitsaa / kiliä (ikä alle 6 kk).

Vakuutuksesta ei korvata kuolleina syntyneitä karitsoita eikä niitä lasketa menetetetyiksi eläimiksi.

12.5.1.2 Katetuoton menetys

Vakuutuksesta korvataan katetuoton menetys, joka on edellä olevan ehtokohdan mukaisen eläinvahingon suoranainen seuraus ja vahinkoon Tuotanto-eläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattava vahinko.

Katetuoton menetys korvataan tuotannon keskeytysajalta kuitenkin enintään 6 kuukauden pituiselta ajalta laskettuna eläimen menettämisestä.

Keskeytysajalla tarkoitetaan sitä aikaa, joka normaalisti tarvitaan uuden eläimen hankkimiseksi menettyn eläimen tilalle. Mikäli eläintautitilanne tai muu vastaava syy viivästyttää uuden eläimen hankkimista, ei tästä johtuvaa keskeytysajan pidentymistä oteta huomioon keskeytysaikaa määritettäessä.

Kotieläintukien menetyksestä on oltava maaseutuelinkeinoviranomaisen antama kirjallinen lausunto.

12.5.1.3 Katetuoton laskeminen

Katetuotto lasketaan karjan tarkkailutietojen, tilakirjanpidon tai vakuutuksenottajan antaman muun selvityksen ja vakuutussopimuksessa olevien tietojen perusteella.

Vakuutuksenottaja on velvollinen antamaan vakuutusyhtiölle vahingon määrän laskemiseksi tarvittavat hallussaan olevat tiedot.

12.5.2 Korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,

- joka olisi korvattavissa Tuotantoeläinten perusvakuutuksesta tai
- jota ei korvata Tuotantoeläinvakuutusten yhteisten ehtojen korvausrajoituksissa mainituista syistä.

12.5.3 Vahingon määrä

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimen arvosta lihoista saatu tilityshinta ja lisäämällä tähän menetetyn katetuoton arvo.

12.5.4 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä saadaan, kun vahingon määrästä vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu. Korvausta laskettaessa huomioidaan mahdollinen ali- tai ylivakuutus.

12.6 Siipikarja

12.6.1 Korvattavat vahingot

12.6.1.1 Eläinten menettäminen

Vakuutuksesta korvataan eläinvahinko, kun 14 vuorokauden aikana saman äkillisen ja arvaamattoman vahinkotapahtuman seurauksena menetetään vähintään 10 % vakuutetun kasvatus- tai tuotantoerän kokonaislukumäärästä, kuitenkin vähintään

- 100 kanaa tai kananuorikkoa
- 100 broileriemoa tai -nuorikkoa

- 1 000 broileria
- 50 kalkkunaemoa tai emonuorikkoa tai
- 150 teuraskalkkunaa.

Eläinten menettämisellä tarkoitetaan eläinten kuolemaa, hätäteurastusta tai teuraseläinten hylkäämistä lihantarkastuksessa kokonaan normaaliteurastuksen yhteydessä.

Kasvatus- ja tuotantoerällä tarkoitetaan samassa hallissa tai vastaavassa tilassa kasvatuksessa tai tuotannossa olevia eläimiä. Siipikarjatilalla voi olla samanaikaisesti useampia kasvatus- ja tuotantoeriä.

12.6.1.2 Katetuoton menetys

Vakuutuksesta korvataan katetuoton menetys, joka on edellä olevan ehtokohdan 12.6.1.1 mukaisen eläinvahingon suoranainen seuraus ja vahinko on Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutusehtojen mukaan korvattava vahinko.

Samasta vahinkotapahtumasta korvataan enintään yhden kasvatus- tai tuotantoerän menetetty katetuotto.

12.6.1.2.1 Katetuoton laskeminen

Katetuotto lasketaan siipikarjatilalla kirjanpidon, vakuutuksenottajan antaman muun selvityksen ja vakuutussopimuksessa olevien tietojen perusteella. Vakuutuksenottaja on velvollinen antamaan vakuutusyhtiölle vahingon määrän laskemiseksi tarvittavat hallussaan olevat tiedot

12.6.2 Korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,

- joka olisi korvattavissa Tuotantoeläintenperusvakuutuksesta tai
- jota ei korvata Tuotantoeläinvakuutustenyhteisten ehtojen korvausrajoituksissa mainituista syistä.

12.6.3 Vahingon määrä

12.6.3.1 Vahingon määrän laskeminen muninta- ja kasvatustuotannossa

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimen ikään perustuvasta eläimen arvosta lihasta saatu tilityshinta ja lisäämällä tähän vahingon johdosta menetetyn katetuoton arvo.

12.6.3.2 Vahingon määrän laskeminen lihasiipikarjatuotannossa (broilerit ja teuraskalkkunat).

Kasvatuserän vahingon määrä saadaan vähentämällä kasvatuserän loppuarvosta teurastamolta saatu tilityshinta sekä vahingon takia kasvatuserän osalta säästyneet muuttuvat kulut.

Kasvatuserän loppuarvolla tarkoitetaan sitä kyseisen kasvatuserän arvonnäisäverotonta teurasarvoa, joka siitä olisi saatu, mikäli kasvatuserä olisi voitu myydä normaalisti teuraaksi.

Kasvatuserän loppuarvoa arvioitaessa käytetään kasvatuserän eläinten keskipainona sekä kasvatuserän kuolleisuusprosenttina tilalta myytyjen kolmen edellisen kasvatuserän keskipainojenkeskiarvoa ja kuolleisuusprosentin keskiarvoa.

12.6.4 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä saadaan, kun vahingonmäärästä vähennetään vakuutuskirjaan merkitty omavastuu. Korvausta laskettaessa huomioidaan mahdollinen ali- tai ylivakuutus.

12.7 Kustannusten korvaaminen

Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutuksesta korvataan vahinkotapahtumaan liittyvät kustannukset seuraavasti:

12.7.1 Eläinlääkärikustannukset lisävahinkojen torjumiseksi

Vakuutuksesta korvataan vahingon syyn selvittämiseksi ja lisävahinkojen rajoittamiseksi ja torjumiseksi tarpeelliset eläinlääkäri- ja tutkimuskulut enintään 1 000 euroon saakka. Vahingon rajoittamis- ja torjumistointimenpiteistä on sovittava vakuutusyhtiön kanssa erikseen. Kustannukset korvataan vain, jos eläinvahinko on Tuotantoeläinten suurvahinkovakuutuksen ehtojen mukaan korvattava vahinko.

12.7.2 Katetuoton keskeytysvahingon pienentämiseksi maksetut kulut

Lisäksi suurvahingon määrään lasketaan ne vakuutuksenottajan keskeytysvahingon pienentämiseksi maksamat liiketaloudellisesti perustellut kiirehtimis- ja muut ylimääräiset kulut, joiden johdosta keskeytysvahinko on pienentynyt vähintään vastaavalla määrällä vastuuajana.

Jos ylimääräisen kulun aiheuttavasta toimenpiteestä on hyötynyt myös vastuuajanpäättymisen jälkeen, korvataan ainoastaan se määrä, joka suhteellisesti kohdistuu vahingon pienentämiseen vastuuajana.

Vastuuajalla tarkoitetaan sitä pisintä yhtenäistä ajanjaksoa, jolta vakuutusyhtiö korvaa katetuoton menetyksen.

12.8 Siipikarjan suojeluohjeet

Siipikarjan tuotanto- ja kasvatustiloissa on noudatettava Tuotantoeläinvakuutusten yhteistenehtojen kohdassa 10.8 olevien suojeluohjeiden lisäksi näitä erillisiä suojeluohjeita.

12.8.1 Suojeluohjeiden merkitys

Suojeluohjeiden tarkoituksena on torjua uhkaavia vaaroja ja vähentää syntyviä vahinkoja.

Jos vakuutettu on laiminlyönyt suojeluohjeiden noudattamisen tahallaan tai huolimattomuudesta, jota ei voida pitää vähäisenä, voidaan korvausta vähentää tai se evätä.

12.8.2 Päivystys

Tuotanto- ja kasvukauden aikana on päivystysjärjestettävä niin, että vaaratilanteessa voidaan pelastustoimet käynnistää välittömästi.

12.8.3 Sähkönsaannin valvonta

Hälytyslaitteiden tulee hälyttää automaattisesti sähkövirran syötössä tapahtuvista häiriöistä.

12.8.4 Lämpötilamittaus

Eläinten oleskelutilojen sekä minimi- että maksimilämpötilaa tulee valvoa. Mittausten on oltava toisistaan riippumattomia.

12.8.5 Hälytykset

Hälytykset on johdettava jatkuvaan päivystykseen.

12.8.6 Ilmanvaihto

Kaikkia ilmanvaihtopuhaltimia ei saa kytkeä yhteen sulakeryhmään.

12.8.7 Varavoiimalaitos

Sähkön saanti on varmistettava riittävän tehokkaalla varavoiimakoneella.

Jos ilmastointi tapahtuu tasapainoilmastointijärjestelmän avulla, tulee sähkön saanti varmistaa riittävän tehokkaalla automaattisesti käynnistyvällä varavoiimakoneella.

12.8.8 Huolto- ja koekäyttö

Hälytys- ja varavoiimalaitteet tulee huoltaa ja koekäyttää säännöllisin väliajoin. Toimenpiteistä on pidettävä kirjaa.

12.8.9 Puhdistus ja desinfiointi

Kasvatus- ja tuotantotilat tulee puhdistaa ja desinfoida aina kasvatus- ja tuotantoerienvälillä.

13 Tuotantoeläinten yksilövakuutus

13.1 Vakuutuksen kohde

Vakuutuksen kohteena on vakuutuskirjaan merkitty tilan tuotantoeläin. Vakuutetun eläimen tulee olla merkitty kantakirjaan, varustettu korvamerkinnällä tai merkitty muutoin tavalla, josta eläin voidaan tunnistaa.

13.2 Vakuutuksen voimassaolo

Vakuutus päättyy sen vakuutuskauden lopussa, jonka aikana eläin on täyttänyt 4 vuotta. Pidemmästä vakuutuksen voimassaoloajasta on sovittava erikseen ja siitä on tehtävä merkintä vakuutuskirjaan.

Määräaikainen vakuutus päättyy vakuutuskirjaan merkittynä ajankohtana.

13.3 Korvattavat vahingot

Vakuutuksesta korvataan vahinko, joka aiheutuu eläimen kuolemasta tai hätäteurastuksesta.

Lisäksi vakuutuksesta korvataan vahinko, kun eläin katoaa tai anastetaan.

Vakuutuksenottajan tulee välittömästi tehdä katoamisesta ilmoitus poliisille ja mikäli ilmoitus johtaa poliisitutkintaan, tulee tutkintapöytäkirja liittää vahinkoilmoitukseen. Korvaus maksetaan, jos kadonnutta eläintä ei saada takaisin kahden kuukauden kuluessa katoamisesta.

Jos omistaja saa takaisin kadonneen eläimen, hänen on viipymättä palautettava maksettu korvaus vakuutusyhtiölle.

Jos eläin kuitenkin löytyessään on sellaisessa kunnossa, että se on eläinlääkärin määräyksestä hätäteurastettava, eläimen menetys korvataan taikka jos korvaus on jo maksettu, korvausta ei tarvitse palauttaa.

13.4 Korvausrajoitukset

Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa, joka on aiheutunut Tuotantoeläinvakuutuksen yhteisten ehtojen kohdassa 10.6 mainituista syistä.

Vakuutuksesta ei korvata myöskään vahinkoa, joka on aiheutunut utare- tai vedinsairaudesta tai -vamasta.

13.5 Vahingon määrä

Vahingon määrä saadaan vähentämällä eläimen vakuutusmäärästä tai käyvästä arvosta lihoista saatu tilityshinta.

13.6 Korvauksen määrä

Korvauksen määrä on vahingon määrä vähennettynä vakuutuskirjaan merkityllä omavastuulla. Korvausta laskettaessa otetaan huomioon mahdollinen ylivakuutus.

Vahinkotietojen käsittely

Luovutamme tietoja ilmoitetuista vahingoista vakuutusyhtiöiden yhteiseen vahinkorekisteriin.

Samalla tarkistamme, mitä vahinkoja muille vakuutusyhtiöille on ilmoitettu. Käytämme tietoja vain korvauskäsittelyn yhteydessä vakuutusyhtiöihin kohdistuvan rikollisuuden torjumiseksi.

Tallennamme kaikki korvausasiointiin liittyvät puhe-
lut.

LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö

Asiakaspalvelu 01019 5100 • Internet: lahitapiola.fi

Postiosoite: 02010 LÄHITAPIOLA, Espoo

Y-tunnus 0211034-2 • Kotipaikka: Espoo